
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Regionu Poodří, z.s.

Název MAS

705

Registrační číslo MAS

26661578

IČ MAS

RO Opava

RO SZIF

28.03.2024

Schváleno

40 078 100

Alokace MAS

Úvod

Tento programový rámec (dále jen "PR") vychází ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Regionu Poodří, z.s. na období 2021-2027. Členská základna 
MAS čítá 38 partnerů - 3 DSO, 10 obcí, 11  podnikatelských subjektů a 14 NNO. Území působnosti zahrnuje 39 obcí, rozlohu 615 km2, evidováno je zde 68 828 obyvatel. 
Do zpracování a tvorby SCLLD byla zapojena místní komunita (anketní šetření, pracovní skupiny), schválení provedla Valná hromada MAS v 6/2021. Ze SCLLD vychází 
tento PR, který má vazbu na specifické cíle i jednotlivá opatření strategického rámce SCLLD. Do tvorby PR byli zapojeni místní aktéři, kt. byli průběžně informováni o 
dění v rámci připravovaného SP SZP pro období 2023-2027. Komunikace probíhala při jednáních orgánů spolku, dotazníkovým šetřením a průzkumem zájmu el. 
formou i při osobních jednáních. Z výsledků průzkumu vychází konečná volba Fichí do programového rámce SP SZP i odhad rozdělení alokací a harmonogramu výzev. 
Do PR byla zařazena vzorová Fiche 1 pro programový rámec SP SZP, která umožňuje čerpat dotace do zemědělské prvovýroby a zpracování zemědělské produkce i 
velkým podnikům. Dále byla zahrnuta vzorová Fiche 4 zaměřená na podnikání malých a středních podniků, které jsou hlavní cílovou skupinou podpory MAS Regionu 
Poodří v rámci SP SZP (MSP v minulém programovém období vyčerpaly většinu alokace MAS). Podporu členských obcí zahrnuje vzorová Fiche 5, na základě výsledků 
průzkumu byla zařazena také vzorová Fiche 6 (zájem obcí a NNO). Dle aktuálních informací bude oproti minulému programovému období širší pole pro realizaci 
projektů spolupráce MAS, proto byla zařazena vzorová Fiche 7.  Návrh PR byl schválen valnou hromadou MAS dne 29.11.2023. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace je rozšíření výroby i nabídky o vylepšené nebo zcela nové typy výrobků či produktů, které se výrazně odlišují od předchozích. Dále může jít o rozšíření nabídky 
o zcela novou službu (ve smyslu nové myšlenky), zavedení zcela nového procesu, postupu či metody. Rozměr může být hmotný, sociální i enviromentální. 
Inovativní projekt může být zaměřený na zvýšení technických a užitných hodnot výrobků a služeb, či zvyšující efektivnost procesů výroby a poskytování služeb, nebo na 
zavedení pokrokových metod řízení, provedení významných změn organizační struktury či změn ve strategické orientaci podnikatele či jiných netechnických inovací, 
posilujících tak schopnost dlouhodobé konkurenceschopnosti podnikatelů a jejich udržitelného růstu. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Regionu Poodří, z.s. na období 2021-2027 neřeší koncept SMART Villages. V žádné z obcí v území MAS není 
aktuálně zpracována ani schválena koncepce SMART Villages

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora zemědělské prvovýroby, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2: Stabilní, konkurenceschopná, diverzifikovaná ekonomika v regionu využívající moderní, inovativní a chytrá řešení

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.3: Rozvoj rostlinné a živočišné výroby a regionální produkce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2: Stabilní, konkurenceschopná, diverzifikovaná ekonomika v regionu využívající moderní, inovativní a chytrá řešení

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1: Podpora podnikání v regionu

2. 1.2.3: Rozvoj rostlinné a živočišné výroby a regionální produkce

3. 1.2.4: Podpora hospodaření v lesích včetně rozvoje infrastruktury

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Podpora rozvoje kvality života na venkově

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1: Stabilní populace obyvatelstva regionu s vysokým lidským a sociálním kapitálem

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1: Podpora rozvoje komunitního a spolkového života v obcích

2. 1.1.2: Podpora výchovy a vzdělávání

3. 1.1.3: Podpora kulturních památek, muzeí a knihoven

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Podpora opatření v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.4: Ekologicky stabilní životní prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.4.2: Podpora do zlepšení stavu krajinných struktur

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP



 Strana 3 z 4

1.1: Stabilní populace obyvatelstva regionu s vysokým lidským a sociálním kapitálem

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.5: Rozvíjení spolupráce a partnerství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 0 4 007 800 0 0 4 007 800

Fiche 4 8 031 200 4 000 000 2 000 000 2 000 000 16 031 200

Fiche 5 8 031 300 3 000 000 3 000 000 0 14 031 300

Fiche 6 1 003 900 1 000 000 1 000 000 0 3 003 900

Fiche 7 0 1 003 900 1 000 000 1 000 000 3 003 900

Součet za roky 17 066 400 13 011 700 7 000 000 3 000 000 40 078 100



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 5 3 0 0 10

0 0,00007539 0,00018847 0,00011308 0 0 0,00037693

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 10 8 8 6 3 35

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 8 000 8 000 8 000 5 000 1 000 30 000

0 0,00096162 0,00096162 0,00096162 0,00060101 0,0001202 0,00360607

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 5 000 15 000 20 000 10 000 0 50 000


		2024-03-28T11:20:13+0100




